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Sporda Batıl İnanç Eğilimi ile Algılanan Stres Arasındaki İlişkinin 
İncelenmesi 

Mehmet Demirela, Hande Baba Kayab, Adem Kayac, Turhan Torosd, Fikret Soyerb 

aDumlupınar Üniversitesi, Beden Eğitimi ve Spor Yüksekokulu 
bSakarya Üniversitesi, Beden Eğitimi ve Spor Yüksekokulu 

cNC  A&T State University 
dMersin Üniversitesi, Beden Eğitimi ve Spor Yüksekokulu 

Özet 

Bu araştırmanın amacı, sporcuların davranışlarında batıl inanç ve davranış kavramının ne kadar etkili olduğunu 
saptamak, ayrıca geçerlik ve güvenirlik çalışması Yerlikaya ve İnanç (2007) tarafından yapılan algılanan stres 
ölçeğini de kullanarak hem sporcuların stres düzeyleri hakkında bilgi sahibi olmak hem de bu iki ayrı kavramın 
spor ortamındaki ilişkisini araştırmaktır. Bu araştırmanın örneklemini Sakarya ilindeki bireysel mücadele sporu 
yapan 246 sporcu oluşturmaktadır. Çalışmadan elde edilen veriler incelendiğinde araştırmaya katılan katılımcıların 
batıl davranış eğilimleri ile algılanan stres düzeyleri arasında anlamlı bir ilişki bulunamamıştır. Cinsiyet ile batıl 
inanç davranışı arasında anlamlı farklılıklara rastlanırken algılanan stres düzeyi açısından anlamlı farklılık 
bulunamamıştır. Batıl davranış eğilimi açısından kadın katılımcıların erkek katılımcılara oranla daha yüksek 
düzeyde batıl davranışa sahip oldukları görülmektedir. Ayrıca yaşlarına göre analiz sonuçları incelendiğinde 
katılımcıların algılanan stresleri anlamlı bir farklılık göstermezken ve batıl davranış eğilimi boyutunda anlamlı 
farklılıklara rastlanmıştır. Bu bağlamda yaş arttıkça batıl davranış eğiliminin de artmakta olduğu görülmüştür.  

Anahtar kelimeler: Batıl inanç; stres; algılanan stres; spor; beden eğitimi 
*E-mail address: handeebaba@hotmail.com 

Üniversite Öğrencilerinde Konuşma Kaygısı ve Utangaçlık 
Arasındaki İlişkinin Belirlenmesi 

Duygu Harmandar Demirela, Nurullah Çelikb, Turhan Torosc, Mehmet Demirela, Fikret Soyerb 

1Dumlupınar Üniversitesi Beden Eğitimi ve Spor Yüksekokulu 

2Sakarya Üniversitesi Beden Eğitimi ve Spor Yüksekokulu 
3Mersin Üniversitesi Beden Eğitimi ve Spor Yüksekokulu 

 
Özet 

Bu çalışmanın amacı üniversite öğrencilerinin konuşma kaygısı ile utangaçlık arasındaki ilişkinin incelenmesidir. 
Bu bağlamda Sakarya Üniversitesi Eğitim Fakültesi’ne bağlı 9 bölümde okuyan 343 öğrenci çalışmaya gönüllü 
olarak katılmıştır. Çalışmada öğrencilerin utangaçlık düzeyi, Güngör (2001) tarafından geliştirilen “Utangaçlık 
Ölçeği” ile Sevim (2012) tarafından geliştirilen Konuşma Kaygısı Ölçeği kullanılmıştır. Araştırma verilerin 
değerlendirilmesi işlemi SPSS 17 programıyla gerçekleştirilmiştir. İstatistiksel analiz yöntemi olarak Scheff çoklu 
karşılaştırma testi kullanılmıştır. Araştırma bulgularına göre öğrencilerin utangaçlık düzeyleri ortalamaları ile 
çevre odaklı kaygı düzeyleri ortalamaları arasında anlamlı farklılıklar olduğu görülmektedir [F(2-341)=156,80, 
p<0.05]. Yapılan Scheff çoklu karşılaştırma testi sonucunda, anlamlı farkın düşük, orta ve yüksek düzeyde 
utangaçlık puanları arasında olduğu tespit edilmiştir. Araştırmaya katılan öğrencilerin utangaçlık düzeyleri ile 
konuşma psikolojisi düzeyleri arasında anlamlı farklılıklar olduğu görülmektedir [F(2-341)=65,48, p<0.05]. 
Yapılan Scheff çoklu karşılaştırma testi sonucunda, anlamlı farkın düşük, orta ve yüksek düzeyde konuşma 
utangaçlık puanları arasında olduğu tespit edilmiştir. Sonuç olarak utangaçlığın artması ile birlikte konuşma 
kaygısının da arttığı söylenebilir. 
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